FUR DEN KLEINEN HUNGER

Frankfurter oder Debreziner mit Geback

in Gulaschsaft
Schinken-Kase-Toast
Herrentoast mit Spiegelei & Speck
Schweinsbratlbrot fein gamiert
Beef Tartare (100g) mit Toastorot und Butter
Knacker in Essig und Ol

SUPPEN

Kirbiscremesuppe
Kraftige Rindsuppe mit Frittaten

mit Leberknddel

SALATE

Thunfischsalat Blattsalat mit Thunfisch, Oliven, Zwiebeln, Ei, Fisolen und Kartoffeln
Rucolasalat mit Cherrytomaten und Parmesan

Caesar Salad Romersalat mit wirzigem Parmesan-Dressing und gebratener Hohnerborust
Backhend'lsalat ausgelostes Huhn mit Blatt- und Kartoffelsalat

CroRer Salatteller

Beilagensalat

HAUPTGERICHTE

Frische Tortelloni gefullt mit Steinpilzen in Walnussbutter geschwenkt
Spaghetti Aglio e Olio

Gegrillter Saibling im Ganzen mit Heuigenkartoffeln und Grillgemise
Kurbisrisotto mit gebratenen Garnelen und Ruccola

Chicken-Wings marinierte Hohnerflugel mit Potato Wedges und Aioli
Schweinefilet mit Steinpilzsauce und in Butter geschwenkten Pappardelle

4,0
5,9
4,3
54
56
108
68

4,1
3,2
38

11,6
7,2
131
118
52
3,6

118

838
16,8
16,2
10,6
19,9



WILDGERICHTE

VORSPEISEN
Hirschravioli mit Rucola und Parmesan 7,2
Gansleinmachsuppe 45
HAUPTGERICHTE

Hirschragout mit Walnuss-Serviettenknédel und Blaukraut 155
Metzenhof Hirsch Burger mit Speck, Zwiebeln, Tomaten, Cumberland Sauce und 178
Sukartoffel-Pommes '

Rehricken mit Kartoffelnocker, Fisolen und Wild-Demi-Clace 22,8
Wildschweinfilet mit Selleriepiree, Grillgemuse und Hagebutten-Demi-Cloce 24,6
Schnitzel vom Hirsch in Korbispanier mit Wurzelgemuse-Kartoffelstampf 18,4

Preise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt.



WIRTSHAUS - KLASSIKER

Backhend'l (mit Hout) und Kartoffelsalat 12,9
Schnitzel nach Wiener Art vom Huhn oder Schwein mit Petersilienkartoffeln 9,8
Cordon Bleu vom Schwein mit Reis 138
Kraftiges Rindsgulasch mit Butterspatzle 114
jeden Sonntag servieren wir:

. . . 10,9
ofenfrlschen Schwelnebra’r N mit Semmelknddel, Kartoffel und warmem Krautsalat

KINDERGERICHTE
Semmelknddel mit Culaschsaft 59
Kinderschnitzel vom Huhn mit Kartoffeln oder Pommes Frites 6,6
NACHSPEISEN
Marillen- oder Nutellapalatschinken (2 St) 56
Eispalatschinke mit Schlagobers 6,8
Kaiserschmarren mit Zwetschkenréster 78
Tagesdessert 30
Handgemacht's Buburuza Eis
von Andreas Resch aus Steyr

Vanille mit echter Madagascar Vanille
Erdbeere
Haselnuss
Schokolade Je Kugel 1,8
mit Schlagobers +0,6
Affogato al caffé eine Kugel Vanilleeis tbergossen mit Gemelli Espresso 4,4
Eiskaffee™ zwei Kugeln Vanilleeis tbergossen mit Gemelli Kaffee 63
Kleine Heifle Liebe* cine Kugel Vanileeis mit Himbeeren 4,2
Bananensplit* zwei Kugel Vanilleeis 6,8
Schokobecher* eine Kugel Vonile und zwei Kugel Schokoeis und Schokosauce 6,8

*mit Schlagobers

Preise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt.




