

FÜR DEN KLEINEN HUNGER

Frankfurter oder Debreziner	mit Gebäck	4,0
	in Gulaschsaft	5,9
Schinken-Käse-Toast		4,3
Herrentoast mit Spiegelei & Speck		5,4
Schweinsbrat'lbrot fein garniert		5,6
Beef Tartare (100g) mit Toastbrot und Butter		10,8
Knacker in Essig und Öl		6,8

SUPPEN

Kürbiscremesuppe		4,1
Kräftige Rindsuppe	mit Frittaten	3,2
	mit Leberknödel	3,8

SALATE

Thunfischsalat Blattsalat mit Thunfisch, Oliven, Zwiebeln, Ei, Fisolen und Kartoffeln	11,6
Rucolasalat mit Cherrytomaten und Parmesan	7,2
Caesar Salad Römersalat mit würzigem Parmesan-Dressing und gebratener Hühnerbrust	13,1
Backhendlsalat ausgelöstes Huhn mit Blatt- und Kartoffelsalat	11,8
Großer Salatteller	5,2
Beilagensalat	3,6

HAUPTGERICHTE

Frische Tortelloni gefüllt mit Steinpilzen in Walnussbutter geschwenkt	11,8
Spaghetti Aglio e Olio	8,8
Gegrillter Saibling im Ganzen mit Heurigenkartoffeln und Grillgemüse	16,8
Kürbisrisotto mit gebratenen Garnelen und Ruccola	16,2
Chicken-Wings marinierte Hühnerflügel mit Potato Wedges und Aioli	10,6
Schweinefilet mit Steinpilzsauce und in Butter geschwenkten Pappardelle	19,9



WILDGERICHTE

VORSPEISEN

Hirschravioli mit Rucola und Parmesan	7,2
Gansleinmachsuppe	4,5

HAUPTGERICHTE

Hirschartgout mit Walnuss-Serviettenknödel und Blaukraut	15,5
Metzenhof Hirsch Burger mit Speck, Zwiebeln, Tomaten, Cumberland Sauce und Süßkartoffel-Pommes	17,8
Rehrücken mit Kartoffelnockerl, Fisolen und Wild-Demi-Glace	22,8
Wildschweinfilet mit Selleriepüree, Grillgemüse und Hagebutten-Demi-Glace	24,6
Schnitzel vom Hirsch in Kürbispanier mit Wurzelgemüse-Kartoffelstampf	18,4

WIRTSHAUS - KLASSIKER

Backhendl (mit Haut) und Kartoffelsalat	12,9
Schnitzel nach Wiener Art vom Huhn oder Schwein mit Petersilienkartoffeln	9,8
Cordon Bleu vom Schwein mit Reis	13,8
Kräftiges Rindsgulasch mit Butterspätzle	11,4
jeden Sonntag servieren wir: ofenfrischen Schweinebrat'n mit Semmelknödel, Kartoffel und warmem Krautsalat	10,9

KINDERGERICHTE

Semmelknödel mit Gulaschsaft	5,9
Kinderschnitzel vom Huhn mit Kartoffeln oder Pommes Frites	6,6

NACHSPEISEN

Marillen- oder Nutellapalatschinken (2 Stk.)	5,6
Eispalatschinke mit Schlagobers	6,8
Kaiserschmarren mit Zwetschkenröster	7,8
Tagesdessert	3,0

Handgemacht's Buburuza Eis

von *Andreas Resch aus Steyr*

Vanille mit echter Madagascar Vanille	
Erdbeere	
Haselnuss	
Schokolade	je Kugel 1,8
mit Schlagobers	+ 0,6
Affogato al caffè eine Kugel Vanilleeis übergossen mit Gemelli Espresso	4,4
Eiskaffee* zwei Kugeln Vanilleeis übergossen mit Gemelli Kaffee	6,8
Kleine Heiße Liebe* eine Kugel Vanilleeis mit Himbeeren	4,2
Bananensplit* zwei Kugel Vanilleeis	6,8
Schokobecher* eine Kugel Vanille und zwei Kugel Schokoeis und Schokosauce	6,8

*mit Schlagobers